
Życzenia  Wielkanocne  od
Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego
Zarząd i Rada Powiatu Limanowskiego składa mieszkańcom oraz
gościom naszego regionu pełnych pokoju, radości i nadziei
Świąt Wielkiej Nocy. Niech radosny czas, w którym świętujemy
Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, wnosi w nasze życie światło
i odnowienie sił witalnych, umacniając wiarę, a także więzi
międzyludzkie i społeczne.
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Rozstrzygnięcie  III  edycji
konkursu „Kreatywna pisanka”
4 kwietnia 2023 r. w Limanowskim Domu Kultury podsumowano
wyniki III Konkursu Plastycznego „Kreatywna Pisanka”, w którym
brały udział dzieci z przedszkoli miejskich oraz gminnych.
Tworząc kolorowe pisanki – symbol Świąt Wielkanocnych wspólnie
zdobywali nagrody dla swoich placówek.

W konkursowej gali w Limanowskim Domu Kultury oraz rozdaniu
nagród  i  podziękowań  dla  laureatów  konkursu  plastycznego
„Kreatywna  Pisanka”  oraz  opiekunów  dzieci  uczestniczyli
również przedstawiciele miejskich, gminnych oraz powiatowych
władz  samorządowych.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Józef
Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu.
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Galeria zdjęć z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

Patronat  Honorowy  nad  III  edycją  Konkursu  Plastycznego
„Kreatywna  Pisanka”  objęli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.

Sponsorami konkursu są:

– Gmina Limanowa – bliżej Ciebie
– Powiat Limanowski
– MZGKiM Limanowa
– Firma Handlowo – Usługowa PROFIT Paweł Walczak
– Doratex Ubezpieczenia Szewczyk Zbigniew
– Radny Miasta Limanowa Piotr Zoń
– Firma Handlowo-Usługowa „Kasztanek”

Organizatorzy  dziękują  dzieciom  uczestniczącym  w  konkursie
oraz  wspierającym  je  opiekunom  za  udział  i  pielęgnowanie
tradycji. Gratulujemy autorom wszystkich pięknych, kreatywnych
pisanek!
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III  Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny w Limanowej
W  zimowej  aurze,  ale  w  wiosennym  nastroju  przebiegał  III
Powiatowy  Kiermasz  Wielkanocny.  Na  stoiskach  16  wystawców,
producentów,  artystów  oraz  rękodzielników  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego,  dostępne  były  do  degustacji  i  do  nabycia
świąteczne smakołyki i potrawy najwyższej jakości – tradycyjne
smaki  Wielkanocy,  a  ponadto  oryginalne,  ręcznie  wykonane
ozdoby  jak  np.  świąteczne  stroiki,  wydmuszki,  baranki,
dekoracje szydełkowe, produkty z wosku pszczelego, a także
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piękne zestawy upominkowe.

Pomimo kapryśnej aury wiele osób – mieszkańców Limanowej i
powiatu tuż przed świętami Wielkanocnymi odwiedziło kiermasz,
który  był  okazją  do  poznania  bogatej  oferty  produktów
regionalnych, lokalnych twórców i kultury, a także udanych
przedświątecznych zakupów. Wśród bogatej oferty przygotowanej
przez  wystawców  każdy  mógł  znaleźć  coś  interesującego  dla
siebie  i  najbliższych.  W  wydarzeniu  uczestniczyli
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i
Józef Jaworski.

 

Podczas  III  Powiatowego  Kiermaszu  Wielkanocnego  można  było
zabrać  najnowsze  wydanie  gazetki  „Wiadomości  z  Powiatu”.
Bezpłatny  biuletyn  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  jest
dostępny  na  terenie  Starostwa  Powiatowego,  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, oraz w urzędach i
placówkach użyteczności publicznej, a dodatkowo – do pobrania
w formie online.
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Podczas Powiatowego Kiermaszu Wielkanocnego byli z nami:

Zakład Aktywności Zawodowej przy Stowarzyszeniu „PROMYK”
– stroiki świąteczne (palmy, wianki, stroiki, pisanki –
jajka ze sklejki, filcu), kwiaty ceramiczne;
Seniorki Limanowskiego Domu Kultury  – kartki, baranki,
zajączki, jajka, ozdobne koszyczki, stroiki, serwetki i
inne ozdoby wielkanocne;
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  –  pisanki,
serwetki,  palmy,  dekoracje,  stroiki,  kurczątka,  kury,
koszyczki;
Kasina  Wielka  „SABYART”  –  pisanki  przestrzenne,
wydmuszki gęsie grawerowane, stroiki, koszyczki, wianki
bukszpanowe;
Warsztat  Terapii  Zajęciowej  przy  Stowarzyszeniu
„Remedium” – stroiki wielkanocne, rękodzieło o tematyce
wielkanocnej;
„Zagórzańscy Pasjonaci” Stowarzyszenie Rękodzielników –
jajka  zdobione  filcem,  haftem  krzyżykowym,  metodą
decoupage  i  innymi  materiałami,  króliki  szyte  z
materiału,  kwiaty  i  dekoracje  z  bibuły,  dekoracje  z
makramy i siana;
Piotr Banach – wyroby z drewna(miski, zające drewniane),
wieńce wielkanocne, baranki z kordonka;
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Danuta  Gutowska  –  ozdoby  szydełkowe,  stroiki,  jajka
zdobione różnymi technikami, soki tłoczone w szklanych
butelkach;
Pasieka  „PSZCZÓŁKA”  Marek  Wojtas  –  miody  i  produkty
pszczele;
Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach  –  wypieki
wielkanocne,  ozdoby  świąteczne  z  koronki,  decoupage,
stroiki wielkanocne;
Koło Gospodyń Wiejskich  Zasadne – żurek, ciasta, babki,
baranki, sery, oscypki, korboce, stroiki;
Koło Gospodyń Wiejskich Jodłownik – kołacz jodłownicki;
Limanowska Akcja Charytatywna – ciasta wielkanocne;
NATURALNE – tradycyjne wyroby Natalia Drożdż – wędliny,
ciasta, babki, chleby, kołacze;
Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
– śliwka suska sechlońska;
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Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałe przedświąteczne
spotkanie i wszystkim składamy życzenia zdrowej, prawdziwie
radosnej i wiosennej,  bardzo udanej Wielkanocy!

Zapraszamy   również  do  obejrzenia  FOTORELACJI  z  III
Powiatowego  Kiermaszu  Wielkanocnego.

 

 

 

 

 

 

XVIII spotkanie z twórczością
ks. Jana Twardowskiego
30  marca  2023  r.  45  uczniów  reprezentujących  27  szkół
podstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  przypomniało
teksty poety podczas XVIII edycji Powiatowego Konkursu Poezji
ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko
odchodzą…” Konkurs zorganizował Zespół Szkolno-Przedszkolny w
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Laskowej, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej
oraz Szkoła Podstawowa im. Świętego Józefa w Krosnej. Patronat
honorowy nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Zmagania konkursowe oceniało jury w składzie: przewodniczący
komisji Pan Janusz Michalik, specjalista do spraw animacji
kultury i teatru Małopolskiego Centrum Kultury Sokół w Nowym
Sączu;  Pani  Joanna  Dębska,  instruktor  w  dziale  animacji
kultury Limanowskiego Domu Kultury; Pani Paulina Ablewicz –
kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym
Sączu – Filia w Limanowej oraz Ksiądz Andrzej Wanat Proboszcz
parafii Laskowa.
W recytacje uczniów z uwagą także wsłuchiwali się zaproszeni
goście: Pan Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego;
Pani  Dorota  Stanisławczyk  Radna  Powiatu  Limanowskiego;  Pan
Piotr  Stach  Wójt  Gminy  Laskowa;  Pani  Anna  Gurgul
Przewodniczącą  Rady  Gminy  Laskowa;  Pani  Grażyna  Prusak  –
Burdacka Wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie – Delegatura
w Nowym Sączu oraz Pani Bożena Chełmecka – Kierownik Gminnego
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Gminie Laskowa.
Tak  duże  przedsięwzięcie  nie  byłoby  możliwe  bez  wsparcia
sponsorów,  którymi  w  tym  roku  było  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Urząd  Gminy  w  Laskowej,  Gminny  Ośrodek  Kultury
Sportu i Turystyki w Laskowej, Bank Spółdzielczy w Limanowej –
oddział  w  Laskowej,  Pan  Krzysztof  Chełmecki,  Piekarnia
Stryczek, Piekarnia Ewy i Piotra Pajor oraz Ks. Proboszcz
Andrzej  Wanat,  Pan  Wojciech  Gądek,  Firma  Tymbark  i  Ferma
Drobiu Dariusz i Paweł Ptaszek.
Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach.
Laureatami w klasach 4-6 zostali:
I Nikola Papież Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II Gabriela Pałka Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w
Męcinie
III Wiktor Rokiciński Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej
Wyróżnienie Milena Wątroba Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie



Wyróżnienie Anna Kowalczyk Szkoła Podstawowa nr 4 w Słopnicach
Wyróżnienie Patrycja Augustyn Szkoła Podstawowa im. Tadeusza
Kościuszki w Żmiącej
Wyróżnienie Anna Wątroba Szkoła Podstawowa w Pasierbcu
Wyróżnienie  Fryderyk  Pachut  Szkoła  Podstawowa  nr  2  im.
Stanisława Konarskiego w Starej Wsi
Wyróżnienie Karol Mróz Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
w Dobrej
Laureaci z klas 7-8 to:
I Karolina Galica Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w
Męcinie
II Joanna Gołąb Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej
III Aneta Klag Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Jastrzębiu
Wyróżnienie Zuzanna Cież Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana
Tuwima w Kasince Małej
Wyróżnienie  Julita  Woźniak  Szkoła  Podstawowa  nr  2  im.
Konstytucji  3  Maja  w  Męcinie
Wyróżnienie Zuzanna Staśko Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka
w Tymbarku
Wyróżnienie  Adrianna  Śliwa  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
Wyróżnienie  Józef  Bogacz  Specjalny  Ośrodek  Szkolno  –
Wychowawczy  w  Dobrej

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.
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Podpisano  umowy  na
dofinansowanie  prac
remontowych  przy  zabytkach
znajdujących  się  na  terenie
powiatu limanowskiego
29 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej podpisane
zostały  umowy  na  dofinansowanie  prac  remontowych  przy
zabytkach znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
spotkaniu  uczestniczyli  proboszczowie  parafii  oraz
przedstawiciel fundacji Sztetl, którzy zostali beneficjentami
dotacji.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Mieczysław  Uryga
Starosta Limanowski, Agata Zięba Wicestarosta oraz Wojciech
Włodarczyk Etatowy Członek Zarządu. Łączna kwota dotacji w
2023 r. wynosi 200 tys. zł.

14 marca br. Rada Powiatu Limanowskiego podczas XXXII sesji
podjęła  uchwałę  o  udzieleniu  dotacji  celowych  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na
obszarze  powiatu  limanowskiego.  Na  jej  podstawie  dotacją
objęte zostały następujące podmioty:
1.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Michała  Archanioła  w
Ujanowicach,  na  prace  obejmujące  odsłonięcie  i  pełną
konserwację  polichromii  kaplicy  płd.  w  kościele  pw.  Św.
Michała Archanioła w Ujanowicach – 30.000 zł;
2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi
Panny  w  Jodłowniku  na  prace  konserwatorskie  przy  ołtarzu
bocznym pw. MB Nieustającej Pomocy w kościele pomocniczym pw.
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Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jodłowniku – 30.000 zł;
3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w
Szyku na prace konserwatorskie przy zabytkowej chrzcielnicy w
kościele pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w Szyku – 15.000 zł;
4.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  na  prace  konserwatorskie  przy  prospekcie
organowym  w  kościele  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Łososinie
Górnej – 30.000 zł;
5.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej na prace konserwatorskie polichromii chóru (balkonu
muzycznego) wraz z 5 kolumnami w kościele pw. Św. Mikołaja
Biskupa w Skrzydlnej – 30.000 zł;
6. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie
na  prace  konserwatorskie  przy  ambonie  w  kościele  pw.  Św.
Antoniego Opata w Męcinie – 30.000 zł;
7. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w
Dobrej na remont kamiennej posadzki IV etap w kościele pw. śś.
Szymona i Judy w Dobrej – 15.000 zł;
8. Fundacja Sztetl w Mszanie Dolnej na sporządzenie ekspertyz
technicznych  i  konserwatorskich,  wykonanie  dokumentacji
konserwatorskiej  oraz  prace  restauratorskie  na  cmentarzu
żydowskim w Mszanie Dolnej – 20.000 zł.

Warto  podkreślić,  że  w  latach  2014  –  2023  Rada  Powiatu
Limanowskiego udzieliła dotacji na łączną kwotę 1.476.000 zł.
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Zaproszenie do udziału w III
Powiatowym  Konkursie  o
Tadeuszu Kościuszce
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
zaprasza do udziału w III Powiatowym Konkursie o Tadeuszu
Kościuszce.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli
Małopolski  Kurator  Oświaty,  Starosta  Limanowski  oraz  Wójt
Gminy  Limanowa.  Motto  przewodnie  obecnej  edycji  brzmi:
„Tadeusz Kościuszko widziany oczyma poetów”.

Zadaniem każdego uczestnika będzie recytacja jednego wiersza
lub  fragmentu  dłuższego  utworu  poetyckiego  o  Tadeuszu
Kościuszce  w  czasie  nie  dłuższym  niż  5  minut.  Do  udziału
zapraszamy  uczniów  szkół  podstawowych  z  terenu  powiatu
limanowskiego. Prezentacje będą oceniane w trzech kategoriach:
I – uczniowie klas 1-3,  II  – uczniowie klas 4-6,  III –
uczniowie klas 7-8.

Celem konkursu jest popularyzacja postaci Tadeusza Kościuszki,
jego działalności oraz głoszonych przez niego idei, które są
ponadczasowe  i  uniwersalne.  Organizatorom  zależy  na
upowszechnianiu  wśród  uczniów  niekonwencjonalnych  form
kontaktu    z  historią,  rozbudzaniu  ciekawości  poznawczej,
rozwijaniu umiejętności recytatorskich i wrażliwości na słowo
poetyckie oraz propagowanie zdrowej rywalizacji. Szczegółowe
informacje  zawarte  są  w  regulaminie.  Można  skorzystać  z
proponowanych utworów lub wybrać własny.

Zgłoszenia  prosimy  przesyłać  wykorzystując  poniższe
formularze:

karta zgłoszenia, zgoda na udział w konkursie, klauzula RODO.
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Jednostka  Strzelecka  w
Tymbarku zaprasza młodzież na
XV Złaz Na Górze Mogielica
3 kwietnia 2023 roku Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku, Urząd Gminy w
Tymbarku i PTTK Limanowa organizują dla młodzieży XV Złaz Pod
Krzyżem Papieskim Na Górze Mogielica w Beskidzie Wyspowym.

Wyjście  w  kolejną  rocznicę  śmierci  Wielkiego  rodaka  Ojca
Świętego Jana Pawła II, zaplanowano z Rynku w Tymbarku o godz.
8.30. Na królowej Beskidu Wyspowego tymbarscy Strzelcy, w tym
uczniowie klas wojskowych i oddziału przygotowania wojskowego,
zaciągną wartę honorową pod krzyżem papieskim i zapalą znicz
pamięci.
Koordynatorami akcji są działacze limanowskiego PTTK Jarosław
Potoniec i Józef Banach.
Z Tymbarku biegnie jedna z nitek Szlaku Papieskiego przez górę
Łopień do Chyszówek i dalej na górę Mogielica. W lutym 1954 r.
przyszły  papież  z  grupą  fizyków  krakowskich  wędrował  na
nartach z Tymbarku przez Łopień, Mogielicę, Rzeki, Kudłoń do
Koniny.  Charakterystyczne  tablice  informacyjne  z  planem
ścieżek, którymi wędrował Karol Wojtyła zostały zamontowane
obok  stacji  PKP,  miasteczka  rowerowego  i  obok  SKR.  W  ten
sposób gmina Tymbark dołączyła do innych, które realizują apel
Ojca Świętego: „Pilnujcie mi tych szlaków, oznaczcie mi te
ścieżki”.

Kadry z zeszłorocznego złazu:
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Zagórzański  Jarmark
Wielkanocny w Mszanie Dolnej
Podczas  Zagórzańskiego  Jarmarku  Wielkanocnego  w  Mszanie
Dolnej, który odbył się w niedzielę 26 marca br., na dwa
tygodnie  przed  Wielkanocą,  lokalni  producenci  i  twórcy  
promowali  naturalne  wyroby  spożywcze,  rzemieślnicze  i
artystyczne.  Podczas  Wydarzenia  można  było  nabyć  produkty
regionalne  do  tradycyjnej  „święconki”,  spróbować   potraw
regionalnych, jak również zaopatrzyć się w efektowne dekoracje
oraz ozdoby.

Wydarzenie  odbyło  się  pod  patronatem  honorowym  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  oraz  Marszałka  Województwa
Małopolskiego Witolda Kozłowskiego.

Stoiska  zagórzańskich  wystawców  oferowały  tradycyjne
świąteczne przysmaki, w tym: babki, mazurki i inne wypieki,
sery i produkty pszczele. Częstowano również sodrą – czyli
tradycyjną zupą „święconką”. Do nabycia dostępna była także
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bogata  oferta  pięknych  wielkanocnych  ozdób  i  rękodzieła
artystycznego  t.j.  palmy  wielkanocne,  stroiki,  koszyki,
kartki, biżuteria i oryginalne upominki. Uczestnicy kiermaszu
mieli  również  możliwość  nabycia  dzieł  sztuki  literatury
autorstwa znanych twórców i artystów regionalnych. Odwiedzając
stoisko Powiatu Limanowskiego można było natomiast zaopatrzyć
się  w  bezpłatne  wydawnictwa  promocyjne  i  informacyjne
dotyczące  regionu.  Dodatkową  atrakcją,  zwłaszcza  dla
najmłodszych, była „mini zagroda” z maluchami ze stada owiec
Państwa Kościelniaków.

 

 

Warto dodać, że również 26 marca w zabytkowym, drewnianym
Kościele  p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu
odprawiona  została  Zagórzańska  Msza  święta.

W Zagórzańskim Kiermaszu Wielkanocnym wzięli udział:

Rodzina  Kościelniaków  –  Stowarzyszenie  Miłośników
Kultury Zagórzańskiej „Pod Cyrlom”
Monika i Piotr Woźniakowie „Miody i produkty pszczele od
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Piotra z Koniny”
Monika Kubik
Maria Knapczyk
Danuta i Ewa Franczak
Dominika Bryl reprezentująca „Zagórzańskich Pasjonatów”
Sabina Jamróz-Rapta „SABYART”
Barbara Jarosz
Maria Bolisęga
Jolanta Klimek
Żaneta Nawieśniak  „ZIELONA SZAFKA”
Ewa Szymczyk z ozdobnymi pierniczkami
Marek Wojtas Pasieka „Pszczółka” z Męciny
Małgorzata Orawiec
Władysława Anna Jamróz
stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego

Dziękujemy  organizatorom  oraz  wszystkim  uczestnikom
wielkanocnego  kiermaszu  w  Mszanie  Dolnej,  za  bardzo  udany
przedświąteczny czas.
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źr./fot.:Miasto Mszana Dolna

Samorządowcy  z  Powiatu
Limanowskiego  z  nagrodą
„Małopolskie  Orły”  tygodnika
„Wprost”
25 marca w Gródku nad Dunajcem miała miejsce uroczysta gali
wręczenia nagród „Małopolskie Orły Wprost ” dla osób, firm i
instytucji,  mających szczególny wpływ na rozwój regionu. 
Nagrody przyznawane były w 16 kategoriach.  Nagrody otrzymało
również dwoje przedstawicieli samorządów Powiatu Limanowskiego
– Agata Zięba Wicestarosta Limanowski i Piotr Stach Wójt Gminy
Laskowa.

Uroczystego  Otwarcia  gali  dokonał  marszałek  Sejmu  Ryszard

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/337503458_542149861378732_8532735098163494132_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/337666368_1423638428412341_1871012743714262485_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/337670845_929701948082539_8002473620391936515_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzadowcy-z-powiatu-limanowskiego-z-nagroda-malopolskie-orly-tygodnika-wprost/
https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzadowcy-z-powiatu-limanowskiego-z-nagroda-malopolskie-orly-tygodnika-wprost/
https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzadowcy-z-powiatu-limanowskiego-z-nagroda-malopolskie-orly-tygodnika-wprost/
https://powiat.limanowski.pl/blog/samorzadowcy-z-powiatu-limanowskiego-z-nagroda-malopolskie-orly-tygodnika-wprost/


Terlecki.

Nagrody „Orły Wprost” przyznawane są w uznaniu za wyjątkową
działalność  na  polu  przedsiębiorczości,  działalności
samorządowej i promocji regionu. Nagrodą honorowane są osoby,
firmy,  czy  organizacje  pozarządowe,  które  mają  szczególny
wpływ  na  lokalną  społeczność.   Nagrody  otrzymują  także
wójtowie gmin, prezydenci miast oraz marszałkowie województw,
którzy  skutecznie  wykorzystują  środki  europejskie,  oraz
ambasadorowie regionu.

W kategorii „Samorządowiec roku” nagrodę otrzymała Agata Zięba
Wicestarosta Limanowski, pełniąca wiele funkcji publicznych,
wśród nich od 20 lat jako  sołtys wsi Zasadne (gm. Kamienica).

–  Dziękuję,  za  docenienie  mojej  pracy.  Samemu  idzie  się
szybko,  ale  w  grupie  idzie  się  dalej.  Dlatego  dziękuje
wszystkim,  którzy  mnie  wspierają  i  ze  mną  współpracują  –
powiedziała  Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego   podczas  
odbierania nagrody

W  Kategorii  „Samorządowiec  regionu  –  gminy  wiejskie”
nagrodzony  został  wójt  gminy  Laskowa   Piotr  Stach.  W
uzasadnieniu  organizatorów  podkreślono,  że  podczas  trwania
obecnej  kadencji  i  dzięki  wsparciu  administracji  rządowej
gmina pod jego kierownictwem zdobyła 41 mln złotych środków
zewnętrznych na realizację inwestycji.

W tej kategorii nagrodę przyznano także dla Małgorzaty Maluch
– Wójta Gminy Sękowa, Szymona Dumana – Wójta Gminy Stryszów
oraz  Lesława Blacha – Wójta Gminy Gołcza.



W  kategorii  „Osobowość”  nagrodę  przyznano  Karpackiemu
Oddziałowi  Straży  Granicznej.  W  kategorii  „Firma
Regionu”  nagrodę  otrzymała  spółka  NEWAG  S.  A.
W kategorii „Kultura” wyróżniono prof. Andrzeja Betleja,
dyrektora Zamku Królewskiego na Wawelu.
W kategorii „Nauka” wyróżniony został prof. Piotr Borek,
rektor  Uniwersytetu  Pedagogicznego,  a  w  kategorii
„Zdrowie i Medycyna” wyróżniono prof. dr hab. n. med.
Andrzej  Matyja,  konsultant  w  dziedzinie  chirurgii
ogólnej  dla  województwa  małopolskiego.  Kategoria
Bezpieczeństwo Regionu.
Statuetkę  w  kategorii  „Bezpieczeństwo”  otrzymała  11
Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej, a  kategorii
„Dobroczynność” –  Cartitas Archidiecezji Krakowskiej. W
kategorii „Samorządowiec Regionu Gmina Miejsko-Wiejska”
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statuetkę  otrzymał  burmistrz  miasta  Kalwaria
Zebrzydowska. Kolejnym laureatem w tej kategorii został
Jarosław Okoczuk, burmistrz miasta Trzebinia i Krzysztof
Madejski, burmistrz miasta i gminy Nowe Brzesko.
Laureatem  w  kategorii  „Samorządowiec  Regionu  Miasta”
został  Burmistrz  Miasta  Myślenice  Jarosław  Slachetka,
Paweł Fyda, Burmistrz Miasta Grybów i Leszek Dorula,
burmistrz Zakopanego.
W  kategorii  „Lokalny  Producent  Żywności”  zwyciężyła
Manufaktura Maurera z Zarzecza (gmina Łącko).
Kolejną  kategorią  plebiscytu  było  „Działanie  Pomocowe
dla Uchodźców z Ukrainy” w której nagrodę otrzymał Artur
Martyniuk, Prezes Zarządu Polregio S.A.
Tytuł „Pracodawcy Regionu” w tym roku przyznano Grupie
Azoty, natomiast w kategorii „Rozwój Obszarów Wiejskich”
nagrodę  otrzymali:  Justyna  Kosecka,  dyrektor
regionalnego  oddziału  KRUS  oraz   Jerzy  Adam  Radoń,
dyrektor  Małopolskiego  Oddziału  Regionalnego  Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Tygodnik „Wprost” wyznaczył również kategorię „Innowacyjni w
Regionie”,  w  której  orzeł  został  przyznany  firmie  Ryvu
Therapeutics, Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie,  Grupy
TAURON i PKP Intercity

Gratulujemy  wyróżnień  wszystkim  osobom,  organizacjom  i
podmiotom  publicznym,  szczególnie  laureatom  reprezentującym
samorządy Powiatu Limanowskiego!
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Trwa  Powiatowy  Konkurs  na
„Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”  –  na  prace
czekamy 29 i 30 marca 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  oraz  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
ogłosiło  konkurs  na  przygotowanie  „Ekologicznego  Stroika
Wielkanocnego ”,        w którym mogą wziąć udział uczniowie
szkół  podstawowych  i  średnich  oraz  osoby  z  organizacji
pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  świętami  Wielkiej  Nocy,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  a  także  wymiana  doświadczeń  w  zakresie
dekoracyjnym.
Stroik, najlepiej nawiązujący do folkloru i tradycji Świąt
Wielkiej Nocy, zawierający elementy z otaczającego środowiska
naturalnego, wraz z dołączonym formularzem zgłoszenia należy
składać w dniach: 29 marca 2023 r. w godz.7.30 – 15.30 oraz 30
marca  2023  r.  w  godz.  7.30  –  12.00  w  Wydziale  Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pok. 228 II piętro budynek B
Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9.
Organizatorzy  przewidują  nagrody  dla  laureatów  1,  2  i  3
miejsca w poszczególnych kategoriach. Komisja konkursowa może
również  przyznać  wyróżnienia  lub  nagrody  dla  wszystkich
uczestników w zależności od liczby prac.
Zwycięzców konkursu poznamy 30 marca br.
Karta zgłoszenia oraz szczegółowy regulamin konkursu znajdują
się w poniższym załączniku:
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Regulamin  stroik  wielkanocny  2023  konkursu  pn.”Ekologiczny
Stroik Wielkanocny”
Serdecznie zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/Regulamin-stroik-wielkanocny-2023.pdf



